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Konstitutionsutskottets memorial angående uppskov med behand
lingen av vissa ärenden.

Konstitutionsutskottet far härmed jämlikt § 58 riksdagsordningen under
ställa riksdagen frågan om uppskov till innevarande riksdags höstsession 
med behandlingen av nedan angivna ärenden.

1) Sedan föregående års senare riksdag på hemställan av utskottet (mem. 
nr B 9) till innevarande riksdag uppskjutit behandlingen av fullmäktiges 
i riksgäldskontoret den 16 oktober 1958 dagtecknade skrivelse med över
lämnande av betänkande med förslag till ny stadga om ersättning för riks- 
dagsmannauppdragets fullgörande, har utskottet innevarande dag avgivit 
utlåtande (nr 18) i ämnet, såvitt detta angår annat än pensionsreglering åt 
riksdagsmännen och deras efterlevande. Behandlingen av frågan om sådan 
pensionsreglering har utskottet ansett böra uppskjutas till höstsessionen.

2) Enligt protokollsutdrag från kamrarna den 5 maj 1959 har till utskot
tet hänvisats Kungl. Maj :ts proposition nr 154 med förslag till lag om ändrad 
lydelse av 39 § 1 mom. landstingslagen den 14 maj 1954 (nr 319) m. m. I 
det till propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet har föredra
gande departementschefen förklarat, att det ej torde vara något att erinra 
mot att propositionen behandlades senare än under innevarande vårsession. 
Enligt utskottets mening bör behandlingen uppskjutas till höstsessionen.

Utskottet har för yttrande underställt talmanskonferensen frågan om upp
skov med förevarande ärendens behandling till höstsessionen med inneva
rande riksdag. Konferensen har förklarat sig ej lia något att erinra mot så
dant uppskov.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till höstsessionen med in

nevarande riksdag uppskjuta behandlingen av
1) fullmäktiges i riksgäldskontoret vid föregående års 

senare riksdag till utskottet hänvisade skrivelse den 16 ok
tober 1958 med överlämnande av betänkande med förslag 
angående ersättning för riksdagsmannauppdragets fullgö
rande, i vad ärendet avser ny pensionsreglering åt riksdags
männen och deras efterlevande; samt

2) den till utskottet vid innevarande riksdag hänvisade 
propositionen nr 154.

Stockholm den 20 maj 1959

På konstitutionsutskottets vägnar:
BENGT ELMGREN
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Elmgren, Damström, Ollen, Georg Pet

tersson, Torsten Andersson, Olsén, Sveningsson, Lundström, Dahl och Axel 
Emanuel Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Pettersson i Norregård, Norén, Spång
berg, Magnusson i Tumhult, Jonsson i Haverö, Andersson i Linköping, fru 
Sjöqvist, fru Thunvall, herrar Gustafsson i Borås och Anderson i Sundsvall.

Särskilda yttranden

1) av herrar Sveningsson, Magnusson i Tumhult och fru Sjöqvist, vilka 
anfört:

I sitt utlåtande nr 18 har utskottet framlagt förslag om nya bestämmel
ser om arvode in. m. åt riksdagsmännen. Beträffande behandlingen av frågan 
om ny pensionsreglering åt desamma yrkas i förevarande memorial uppskov.

Enligt vår uppfattning hade det riktigaste varit, att ett beslut vid inneva
rande vårsession fattats att ingen höjning av pensionen nu skall ifråga- 
komma — inte heller till hösten. Hela denna fråga bör uppskjutas till dess 
vi kommit in i ett förbättrat ekonomiskt läge. En rent teknisk behandling av 
saken vid höstsessionen har vi emellertid inte velat motsätta oss.

2) av herrar Ollén, Torsten Andersson, Lundström, Axel Emanuel An- 
derssson, Pettersson i Norregård, Gustafsson i Borås och Anderson i Sunds
vall, vilka anfört:

Liksom konstitutionsutskottets alla övriga ledamöter har vi biträtt beslu
tet om uppskov till höstsessionen med frågan om reglering av riksdagsmän
nens pensioner. Därmed har vi icke tagit någon ställning i sakfrågan.

590948 Stockholm 1959. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


